DIÁRIO OFICIAL Nº 35.491  17Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2023

R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA TOCANTINS, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 622/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 168 DE 25 DE JANEIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA ESTEFANIA FARIAS MARQUES, o
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 620/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 293 DE 08 DE FEVEREIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) RAIMUNDO BITENCOURT DE ARAUJO, o
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 595/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 310 DE 09 DE FEVEREIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) JOSE MARIA BORGES DE OLIVEIRA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 619/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 297 DE 09 DE FEVEREIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) IZABELA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS,
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 614/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 304 DE 09 DE FEVEREIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) JESUS DE SENA RODRIGUES, o compro-
metimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ati-
vidades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 615/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 311 DE 09 DE FEVEREIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) NILSON KLINGER SANTOS MARANHAO, o
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 616/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 366 DE 15 DE FEVEREIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ROSANA RICHA SALAME, o comprometi-
mento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ativida-
des no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços dedi-
cados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 617/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 330 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) RUI DE CARVALHO, o comprometimento,
empenho e profissionalismo com que desempenhou suas atividades no
exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços dedicados a
esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 6/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 323 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2023- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ALBERTH TORTOLA DE SOUSA, o compro-
metimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ati-
vidades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 608/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 320 DE 10 DE FEVEREIRO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.319 de 10.03.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) RAIMUNDO OTAVIO PINHEIRO MARTINS,
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 609/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 622 DE 20 DE MARÇO DE
2023- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA RUTE DA SILVA PEREIRA LIMA, o
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 610/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 529 DE 07 DE MARÇO DE
2023- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ROSINEI DE SOUSA VASCONCELOS, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 611/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 518 DE 06 DE MARÇO DE
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.